
 

 

 

  

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

  

Základní školy a Mateřské školy Frenštát pod Radhoštěm,  

Záhuní 408, okr. Nový Jičín  

  

 

  

o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2018/2019  

zpracoval Ing. Josef Stieborský, ředitel školy  

 

  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

2  

  

1. Charakteristika školy 
  

a) Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm,   

    

  

Záhuní 408, okres Nový Jičín  

    IČ:   60336251  

    

  

IZO:  102244022  

b) Zřizovatel:    Město Frenštát pod Radhoštěm,   

    

  

Náměstí Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

c) Ředitel školy:   

  

Ing. Josef Stieborský  

d) Typ školy a školská zařízení, která škola zahrnuje:    

            - Základní škola, Záhuní 408, Frenštát pod Radhoštěm    

            - Školní družina, Záhuní 408, Frenštát pod Radhoštěm 

           Mateřské školy:  

- Mateřská škola, Dolní 404, Frenštát pod Radhoštěm    

- Mateřská škola, Školská čtvrť 1391, Frenštát pod Radhoštěm   

  Školní jídelny:  

- Školní jídelna základní školy, Záhuní 408, Frenštát pod Radhoštěm  

- Školní jídelna při mateřské škole, Dolní 404, Frenštát pod Radhoštěm  

- Školní jídelna při mateřské škole, Školská čtvrť 1391, Frenštát pod Radhoštěm  

  

e) Statistické údaje:   

Skutečnost ve školním roce 2018/2019:     

MŠ Školská        počet tříd 7    počet dětí 184      

MŠ Dolní        počet tříd 3    počet žáků 84  

1. stupeň ZŠ       počet tříd 11   počet žáků 241 

2. stupeň ZŠ       počet tříd 9    počet žáků 229 

Školní družina      počet tříd 4    počet žáků 120  

Školní jídelna MŠ Školská          počet žáků 184  

Školní jídelna MŠ Dolní           počet žáků 84  

Školní jídelna ZŠ     

  

f) Školská rada:  

        počet žáků 403   

  šestičlenná – 2 zástupci zřizovatele, 2 zástupci rodičů a 2 zástupci ZŠ  

  

g) Orientace školy:  

     Škola se profiluje především sportovním zaměřením, zdravým životním stylem a důrazem na 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

3  

  

jazykovou výuku. V souladu s dnešními trendy však klade velký důraz také na práci s výpočetní 

technikou. Škola nezřídila specializované třídy pro žáky se specifickými vývojovými poruchami 

učení a chování. Tito žáci jsou plně integrováni v běžných třídách. Škola není bezbariérová.   

  

Škola organizuje pro žáky školní výlety a školní akce související s výchovně vzdělávací činností 

školy. Součástí školního vzdělávacího programu jsou zejména:  

- Plavecký výcvik pro žáky 1. – 4. ročníků    

- Lyžáček pro žáky 1. stupně  

- Kurz branného plavání  

- Adaptační kurz pro žáky 6. ročníků  

- Turistický kurz pro žáky 6. ročníků  

- Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníků          

- Cykloturistický kurz pro žáky 7. ročníků  

- Skálolezecký kurz pro žáky 8. ročníků  

- Vodácký kurz pro žáky 9. ročníků  

  

h) Vybavení školy:  

    Odborné učebny    

- chemie, fyzika, zeměpis, přírodopis, dvě počítačové učebny, dvě učebny cizích jazyků, učebna    

   výtvarné výchovy, cvičná kuchyňka, učebna pro výuku dílen  

  

Knihovna  

   - žákovská knihovna s připojením k internetu  

 

Školní galerie  

   - prostor pro pořádání výstav prací žáků 

 

Sportovní podmínky  

      - dvě tělocvičny, venkovní areál se čtyřmi hřišti a běžeckou dráhou  

  

Žákovský nábytek  

Ve všech kmenových třídách je již nový, výškově stavitelný nábytek. V odborných učebnách je  

 rovněž výškově stavitelný nábytek nebo nábytek odpovídající charakteru učebny. Ve všech   

 kmenových třídách proběhla obnova skříní. Byla realizována výměna školních tabulí ve všech   

 kmenových třídách za keramické tabule s možností projekce.  

  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami  

Odborné učebny chemie, fyziky, přírodopisu, zeměpisu jsou vedle běžných učebních pomůcek 

vybaveny dataprojektory a vizualizéry v souladu se současnými moderními trendy výuky.  

V učebnách cizích jazyků jsou již několik let využívány interaktivní tabule. V učebnách jazyků byly 

z projektu instalovány sluchátkové systémy. Žákovskými tablety jsou vybaveny tři odborné učebny.  

  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

4  

  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou  

Počítačové učebny jsou vybaveny 30 počítači pro žáky. Z projektu byla pořízeno 30 notebooků pro 

žáky, které jsou využívány v kmenových třídách. Škola využívá 4 interaktivní tabule a stejný počet 

vizualizérů. Samozřejmostí jsou ve všech kmenových třídách moderní dataprojektory. Připojení do 

počítačové sítě a k internetu je umožněno ve všech třídách a kabinetech. Učitelé jsou vybaveni 

notebooky, ve sborovně jsou k dispozici 2 počítače a 2 kopírovací stroje.   

  

  

  

Investiční rozvoj  

Pro školní rok 2018/19  byly v prostorách školní družiny kompletně vybaveny dvě nové kmenové 

třídy 1.stupně školním nábytkem a tabulemi s dataprojektory a počítači.  

  

2. Přehled oborů vzdělávání   
  

Výuka probíhala podle školního vzdělávacího programu ,,Škola zdravého životního stylu“  

    - 4. verze od 1. 9. 2013 pro 1. – 9. ročník     

  

3. Údaje o pracovnících školy   
  
Základní údaje o pracovnících školy k 1. 9. 2018  

- počet pracovníků celkem  94 

- počet učitelů ZŠ   32 

- počet školních psychologů   1 

- počet vychovatelů    4 

- počet učitelek MŠ   21 

- počet asistentů pedagoga  10  

- Údaje o nepedagogických pracovnících  

- školnice MŠ        2   

- uklízečky MŠ        6   

- uklízečky ZŠ       5   

- školník ZŠ         1   

- údržbář MŠ        1  

- účetní, administrativní pracovník   2   

- vedoucí ŠJ při MŠ a ZŠ    3   

- kuchařky MŠ       6   

- kuchařky ZŠ       4  

  

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

5  

  

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   
  

- Přehled o prospěchu -  viz příloha č. 1  

- Přehled o chování - viz příloha č. 2  

- Údaje o zameškaných hodinách - viz příloha č. 3  

-  

  

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   
  

Přehled DVPP                      počet účastníků  

- Metodické setkání vychovatelek školních družin základních škol            1  

- Metodická poradna                                                                                      2  

- S pohádkou to dokážu                                                                                 1 

- Výslovnost v anglickém jazyce                                                                   3 

- Linka bezpečí a preventivní aktivity                                                           1 

- Projektové vyučování                                                 30 

- Seminář pro učitele geografie                                                                      2 

- Jak a proč na globální rozvojové vzdělávání                                               1  

- Využití populárních písní v hodinách anglického jazyka                            1 

- Základní školní snowboarding                                                                     1 

- Inovace ve výuce                                                                                          1 

 

 

 

                                                                                                                

6. Výsledky přijímacího řízení na střední školy  
  

Po přijímacím řízení bylo přijato:  

- Víceleté gymnázium: 6 žáků  

- Gymnázium: 7 žáků  

- SŠ zakončené maturitní zkouškou technického směru: 7 žáků  

- SŠ zakončené maturitní zkouškou ostatní: 12 žáků  

- Učební obory technického směru: 8 žáků  

- Učební obory ostatní: 13 žáků 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

6  

  

7. Údaje o aktivitách školy  
  

a) Zájmové kroužky           

-     Aranžérský  

- Flétničky   

- Psací písmo 

- Taneční kroužek 

- Florbal (2 x, pro 1. a 2. stupeň) 

- Historie nás baví 

- Věda nás baví 

- Příprava k příjímacím zkouškám z češtiny 

- Příprava k příjímacím zkouškám z matematiky 

- Konverzace v němčině 

- Mladý redaktor 

- Pohybové hry   

- Výtvarný ateliér   

  

b) Činnost školní družiny  

- Den v pohybu 

- Pohádková noc v ŠD 

- Divadelní představení - 2x 

- Replay – 1x/ čtvrtletí 

- Drakiáda 

- Týden s handicapem 

- Paralympiáda 

- Halloween - pokusy a kouzla 

- Dušičky - návštěva hřbitova 

- Lampiónový průvod 

- Návštěva knihovny 

- Výroba adventních věnců s rodiči a dětmi 

- Cesta za přáním 

- Vánoční besídka a vánoční jarmark 

- Vánoční zvyky a tradice 

- Zdravé mlsání 

- Návštěva kina – 4 x 

- Návštěva skláře,  malování na sklo (ve spolupráci s Klubem rodičů) 

- Dětský karneval 

- Dopravní soutěž 

- Barevný týden 

- Besídka ke Dni matek a otců 

- Návštěva Dinoparku Ostrava 

- Den dětí 

- Týden s ekologií 

- Návštěva obchodu Bez obalu 

- Den dětí s Klubem rodičů 

   



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

7  

  

c) Účast na sportovních soutěžích  

- Přespolní běh, okresní kolo 

- Halová kopaná, hoši 6. a 7. ročník, okresní kolo, 1. místo 

- Halová kopaná, hoši 6. a 7. ročník, okresní finále , 4. místo 

- Vánoční školní florbalový turnaj 

- Turnaj ve florbale, hoši 6. a 7. ročník, okresní kolo, 1. místo 

- Turnaj ve florbale, hoši 6. a 7. ročník, okresní  finále, 1. místo 

- Turnaj ve florbale, hoši 8. a 9. ročník, okresní kolo, 1. místo 

- Turnaj ve florbale, hoši 8. a 9. ročník, okresní finále, 3. místo 

- Školní Vánoční turnaj v košíkové, 2. stupeň 

-  Florbal cup, okresní kolo a finále 

- Vybíjená  3. - 5. ročník, otevřená kategorie, okresní kolo, 2. místo 

- Vybíjená  3. - 5. ročník dívky, školní kolo,  

- Turnaj ve florbale ČEPS, hoši 5. ročník, okresní kolo, 4. místo 

- Fotbal Mc Donald’s Cup, 2. - 3. třídy, okrskové kolo, 2. místo  

- Fotbal Mc Donald’s Cup  4. - 5. třídy,  okrskové kolo, 2. místo   

- Odznak zdatnosti olympijských vítězů, 2. stupeň, okresní kolo, 3. místo družstva , jednotlivci 

:1x 1. místo, 1 x 2. místo, 2 x 3. místo       

- Odznak zdatnosti olympijských vítězů, 2. stupeň, krajské kolo, 2. místo družstvo, jednotlivci 

:1x 1. místo  ( postup do celostátního finále 9/2019 )      

- Záhuňská laťka, soutěž žáků 2. stupně okolních škol, 6 x 1. místo, 4 x 2. místo, 3 x 3. místo  

- Pohár rozhlasu, okrskové kolo, 4 x 1 místo 

- Pohár rozhlasu, okresní kolo, 2. místo 

- Atletický čtyřboj, školní soutěž,  3.-5. ročník 

- Školní turnaj v softbalu, 2. stupeň 

 

 

Ostatní soutěže:  

- Olympiáda v anglickém jazyce, školní kolo 

- Přírodovědný klokan, 8. a 9. ročník, školní kolo   

- Cvrček, matematická soutěž, školní kolo 

- Klokánek, matematická soutěž, školní kolo  

- Anglický zpěváček, pěvecká soutěž, 1. - 5. ročník 

- Recitační soutěž 1. stupně, školní kolo  

- Kalusův chodníček, okrskové kolo 

- Recitační soutěž, okresní kolo 

- Cizí jazyk nám není cizí – meziškolní soutěž v anglickém jazyce 

- Matematický klokan, 6. - 9. ročník, školní kolo 

- Záhuní má talent, dovednostní soutěž, 1. - 9. ročník  

- Konverzační soutěž v AJ, školní kolo  

- Konverzační soutěž v AJ, okresní kolo, 3. místo  

- Záhuňský slavíček pro ZŠ     

- Frenštátský zpěváček, meziškolní soutěž, 3. místo  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

8  

  

- Dopravní soutěž mladého cyklisty, školní kolo 

- Dopravní soutěž mladého cyklisty, okrskové kolo, 3. místo  

- Dějepisná olympiáda, školní kolo  

- Dějepisná olympiáda, okresní kolo 

- Olympiáda českého jazyka, školní kolo  

- Olympiáda českého jazyka, okresní kolo   

- Biologická olympiáda, školní kolo  

- Biologická olympiáda, okresní kolo  

- Zeměpisná olympiáda, školní kolo   

- Zeměpisná olympiáda, okresní kolo, 5. místo   

- Dopravní soutěž mladých cyklistů, okrskové kolo 

-     Pythagoriáda, školní kolo, 

- Pythagoriáda, okresní kolo , 1 úspěšný řešitel 

- Konstruktér, školní polytechnická soutěž, 2. stupeň         

 

d) Činnosti školy týkající se prevence rizikového chování  

- Veselé zoubky, 1. ročník  

- Dávej bacha, 1. ročník 

- Kyberšikana. 2., 8. a  9.ročník 

- Jak se rodí rodina, 3. ročník 

- Hasík, beseda s hasiči, 2. – 6. ročník  

- Dopravní výchova na dopravním hřišti, 4. ročník 

- Dospívání, 5.ročník 

- Adaptační kurz, 6. ročník  

- Šikana a jak jí zabránit, 6. ročník  

- Intervence v 6. ročníku   

- Poruchy příjmu potravy, 7. ročník 

- Bezpečné sexuální chování v dospívání, 9.ročník  

- Trestná odpovědnost mladistvých, 8. ročník 

 

  

V rámci preventivních aktivit se během celého školního roku vycházelo z minimálního preventivního 

programu a školní preventivní strategie.  Třídní učitelé soustavně spolupracovali s metodikem 

prevence a vycházeli vstříc preventivním aktivitám během výuky. Pedagogové spolupracovali s 

přizvanými odborníky. Vzhledem k tomu, že ve škole pracuje od letošního školního roku školní 

psycholožka, jsou výchovné problémy žáků řešeny s ní a tím je i menší počet proběhlých jednání 

s výchovným poradcem. 

V letošním školním roce proběhlo celkem 12 jednání s rodiči a žáky. Neplnění školních povinností a 

chování ve výuce se projednávalo v 6 případech. Jednání, která se týkala neomluvených nebo vyššího 

počtu omluvených hodin, proběhla ve 2 případech. Krádež a podezření na užívání omamných látek 

jsme v letošním školním roce řešit nemuseli. V 1 případě jsme řešili agresivní chování a 2 podezření 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

9  

  

na šikanu, která však nebyla prokázána. Pobytem ve středisku výchovné péče prošel 1 žák, u dalších 

žáků se jednalo o ambulantní péči odloučeného pracoviště SVP Nový Jičín ve Frenštátě p. R. 

V rámci preventivní péče byly splněny úkoly zadané do plánu pro školní rok. V letošním roce jsme 

pokračovali ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ostrava a panem Veličkou a 

psychologem p.Macíčkem z SVP Nový Jičín. Spolupráce byla kladně hodnocena a budeme v ní v 

příštím roce pokračovat. Spolupráce s Orgánem sociálně právní ochrany dítěte  je na dobré úrovni. V 

příštím roce se zapojíme do vzdělávacích programů a budeme usilovat o co nejužší kontakt mezi 

učitelem a žákem, zlepšení vztahů mezi žáky a vést žáky k důvěře k učiteli nebo školnímu metodikovi 

prevence. 

 

e) Činnost výchovného poradce  

 Činnost výchovných poradkyň se ve školním roce 2018/2019 řídila podle plánu, který byl   

 sestaven na začátku školního roku. V průběhu roku byly zajištěny tyto oblasti:   

  

- Evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a podpůrnými opatřeními  

- Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a podpůrnými opatřeními  

- Spolupráce s třídními učiteli při řešení vysoké absence, neomluvené absence a nevhodného 

chování žáků a problémů žáků dlouhodobě selhávajících ve výuce 

- Spolupráce se školním psychologem 

- Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními  

- Spolupráce s třídními učiteli vycházejících žáků  

- Profesní orientace pro 9. ročníky a budoucí 9. ročníky  

- Spolupráce s Orgánem sociálně právní ochrany dítěte Frenštát p. R.   

  

V letošním školním roce bylo v evidenci 69 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a   

32 s podpůrnými opatřeními. Z toho speciálně-pedagogickou péči navštěvovalo 16 žáků ve  

4 skupinách, 11 žáků pedagogickou intervenci ve 4 skupinách. Speciálně pedagogickou péči vedli 

2 vyučující, pedagogickou intervenci 4 vyučující.  

Během školního roku byl individuální vzdělávací plán vypracován pro 23 žáků.  

Pěti žákům byly přiděleny asistentky pedagoga.  

Úzce jsme spolupracovali se Speciálním pedagogickým centrem v Novém Jičíně a Ostravě.   

 

Přehled akcí:   

- Návštěva přehlídky středního školství GEMMA v Novém Jičíně, pro žáky 9. ročníků  

- Setkání zástupců středních škol se žáky 8. a 9. ročníků a jejich rodiči v naší škole   

- Exkurze do firmy Continental ve Frenštátě pod Radhoštěm pro žáky 8. ročníku  

- Exkurze do firem Hyundai, Marlenka a Radegast pro žáky 8. ročníku 

- Návštěva přehlídky technických profesí a řemesel s názvem „Řemeslo má zlaté dno“ 

v Kopřivnici pro žáky 8. ročníků  

- Návštěva Úřadu práce v Novém Jičíně pro žáky 8. ročníků  

      -     Účast na dnech otevřených dveří na středních školách ve Frenštátě pod Radhoštěm  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

10  

  

 

 

f) Činnost školního psychologa 

Pozice školního psychologa na ZŠ a MŠ Záhuní je od počátku tohoto školního roku nově součástí 

služeb, které škola žákům, rodičům i pedagogům nabízí.  

V tomto roce k nejčastějším činnostem školního psychologa patřily individuální konzultace s dětmi, 

pedagogy a rodiči, dále pak preventivní a intervenční práce s třídními kolektivy. V rámci práce s 

třídními kolektivy proběhl například Adaptační pobyt pro žáky 6. tříd, zaměřený na stmelení nového 

kolektivu. Mimo to probíhala s třídami psychologická práce v průběhu roku dle potřeby. A to nejdříve 

formou náslechů doplněných v případě potřeby screeningem vztahů ve třídě formou 

dotazníku/sociometrických her. Na základě toho poté byly plánovány další cílené programy a 

intervence ve třídě – např. hodiny zaměřené na stmelení kolektivu, rozvoj tolerance u dětí (např. 

program Pečujeme o dobré mezilidské vztahy, program Tolerance atd.) a řešení témat aktuálních pro 

danou třídu (např. příprava na návrat spolužáka ze SVP, povídání o prožívání žáků s diagnózou 

autismu/Aspergerova syndromu aj.). Psycholog se také účastnil výchovných komisí, dále společných 

schůzek s učitelem (výchovným poradcem/metodikem prevence) a rodičem, popř. na žádost rodičů 

poskytoval profesní poradenství. 

Individuální konzultace s psychologem vyhledávali hojně žáci (či rodiče/ učitelé žáků) se 

speciálními vzdělávacími potřebami, s individuálním vzdělávacím plánem popř. s poradnou 

stanovenými podpůrnými opatřeními různého stupně.  Jednomu žákovi se stupněm 4. podpůrných 

opatření  byla poskytována celoroční psychologická péče v rozsahu 3 vyučovací hodiny týdně, 

s akcentem na nácvik sociálních dovedností a nácvik relaxací. 

Dále pak také psychologa vyhledávali žáci a rodiče hledající radu, jak zvládat vlastní emoce, vztahy 

v kolektivu, školní neprospěch, úzkosti a obavy či žáci a rodiče, popřípadě pedagogové, přicházející 

ošetřit aktuální vypjaté situace v rámci krizové intervence. Pedagogové také oceňovali a vyhledávali 

psychologa k pomoci v péči o žáky s problematickým zapojením do kolektivu třídy, kde spolupráce 

také většinou probíhala dlouhodobě. 

Žáci také vítali možnost seznámit se v rámci individuálních konzultací s různými relaxačními 

technikami, jež poté mohli využít pro zvládání emocí v různých náročných situacích. Další 

využívanou a žáky oblíbenou intervencí u žáků nejen 1. stupně byla terapie s využitím 

arteterapeutických technik, jako je kresba, příběhy, aktivní imaginace, terapeutické obrázkové karty 

či terapeutické pískoviště. 

Počet žáků navštěvujících individuální konzultace: 29 

Počet rodičů, se kterými proběhla/y individuálníkonzultace: 34 

Počet žáků podpořených skrze práci se třídou (tj. formou náslechů ve třídě, primárně-

preventivních či intervenčních programů, formou účasti na adaptačním pobytu apod.): 237 

Počet asistentů pedagoga, se kterými proběhly individuální konzultace: 4 

Mimo výše uvedené konzultace a intervence se konalo mnoho konzultací s učiteli a třídními učiteli 

žáků. Dále se školní psycholog účastnil adaptačních pobytů pro žáky 6. tříd a dvou přednášek na téma 

,,Školní zralost“ pro žáky mateřských škol. Školní psycholožka také komunikovala s dalšími subjekty 

– např. se zástupci SPC, PPP, SVP, sociálně aktivizačními službami, s klinickým psychologem atd. 

Těmto subjektům byly na vyžádání a po domluvě s rodiči také poskytovány zprávy z průběhu péče u 

školní psycholožky. 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

11  

  

  

g) Akce žákovské samosprávy  

- Mikuláš, spolupráce s 9. ročníkem, Mikulášská nadílka  

- Den otevřených dveří, spolupráce s učiteli  

- Záhuní má talent                                                     

- Podzimní a jarní sběrová akce  

- Florbalový turnaj  

- Barevný den 

  

h) Sportovní akce  

- Lyžáček, 1. - 5. ročník  

- Plavecký kurz, 1. - 4. ročník 

- Turistický kurz, 7. ročník 

- Branné plavání, 5. ročník 

- Lyžařský kurz, 7. ročník  

- Zimní sportovní den, 6. - 9. ročník 

- Branné záchranné plavání, 9. ročník 

- Skálolezecký kurz, 8. ročník 

- Vodácký kurz, 9. ročník  

  

i) Akce v oblasti cizích jazyků   

- Anglické divadlo, 2.- 9.  ročník  

- Zahraniční výjezd do Francie a Velké Británie, výběr 6.- 9. ročník   

 

j) Další akce  

- Adaptační program, 6. ročník (dvoudenní)  

- Exkurze Dlouhé stráně a Velké Losiny, papírna, 9. ročník 

- Dravci, ukázka, celá ZŠ 

- Městská knihovna , 1. stupeň 

- Myanmar,  zeměpisný program, 6. - 9. ročník  

- Beseda v městské knihovně, 1. - 5. ročník  

- Ovocentrum Valašské Meziříčí, exkurze 2. ročník 

- Den otevřených dveří s Mikulášem, 1. a 2. stupeň 

- Halloween, 1. ročník s patronací 9. ročníku  

- Vánoční variace, výstava prací žáků v Kulturním domě 

- Piškvorkiáda, 4. a 5. ročník 

- Návštěva frenštátské radnice, 6. ročník 

- Vánoční koncert ZUŠ Frenštát, 4. až 7. ročník  

- Vánoční filmové představení, 1. a 2. stupeň 

- Beseda o vánočních svátcích, 6. a 7. ročník 

- Prožitkový program ze světa nevidomých, 6. ročník 

- Beskydské divadlo, 6. a 7. ročník 

- Vynášení Mařeny, 3.A 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

12  

  

- Starověký Egypt, beseda, 6. ročník 

- Planetárium a Dolní oblast Vítkovic, exkurze, 9. ročník 

- Kurz 1. pomoci, 8. ročník 

- Návštěva Městského muzea, 1. stupeň 

- Návštěva předškoláků ze všech frenštátských MŠ v 1. ročnících  

- Strom života, vzdělávací program, 6. ročník 

- Mobilní planetárium, 3. a 4. ročník 

- Den zdravé výživy ve školní jídelně, strávníci celé ZŠ  

- Terezínské ghetto, přednáška, 9. ročník 

- Návštěva skládky, exkurze, 6. ročník 

- Den bez úrazu, 1. ročník 

- Írán, vzdělávací pořad, 2. stupeň 

- Tonda obal, besedy k recyklaci, celá ZŠ 

- Historie válek a zbraní, vzdělávací akce, 8. a 9. ročník 

- Prezentace oddílu skoku na lyžích, 1. stupeň 

- Fridays for future, výtvarná exkurze, 9.B 

- Sběr starého papíru, podzimní a jarní, celá ZŠ 

- Jarní koncert ZUŠ, 4. a 5. ročník 

- Plazi, přednáška, 7. a 8. ročník 

- Na kole dětem, charitativní akce, 4. a 5. ročník 

- Ptačí říše, přednáška v muzeu, 7.B 

- Den Města, kulturní vystoupení žáků 3.-   9. ročníku 

- Zlatý Felix, vyhlášení nejpopulárnějšího učitele školy, 3. -9. ročník 

- Absolventské výtvarné práce, vernisáž a výstava, 9. ročník 

- Pasování na čtenáře v knihovně, 1. ročník 

- Dětský den, celá ZŠ 

- Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku   

 

 

8. Činnost Klubu rodičů                                                           

Na základní škole pracuje Klub rodičů, který s vedením školy aktivně spolupracuje. Priorita 

Klubu rodičů je zajištění lepší komunikace mezi školou, rodiči a žáky.   Klub rodičů se 

spolupodílí  na organizaci vybraných akcí pořádaných školou a také je finančně podporuje. 

Nejvýznamnější aktivitou Klubu rodičů se stalo  pořádání Dne dětí. 

 

9. Spolupráce s dalšími organizacemi   

- BESIP  

- Centrum volného času Astra Frenštát pod Radhoštěm 

- Continental a.s.  

- Český červený kříž  

- Český rybářský svaz 

- Domov Hortenzie Frenštát p. R.  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

13  

  

- Gymnázium a SPŠ elektrotechniky a informatiky Frenštát p. R.  

- Hasiči Frenštát p. R.  

- Hotelová škola Frenštát p. R.  

- Charita Ostrava 

- Kulturní dům Frenštát p. R. 

- Městská knihovna Frenštát p. R.  

- Městská policie Frenštát p. R.  

- Muzeum Frenštát p. R.  

- Replay, sportovní centrum Frenštát p. R.  

- Svaz tělesně postižených, Frenštát p. R. 

- Základní škola a Mateřská škola Tyršova Frenštát p. R. 

  

10. Zapojení školy do rozvojových programů  

 Samostatné projekty   

Ve školním roce 2018/19  pokračoval projekt E- twinning  (téma:  My daily routine ) podporující 

jazykové dovednosti a komunikaci v anglickém jazyce se spolužáky čtyřech evropských zemí.  

Celý 2. stupeň se zúčastnil školního projektu „100 let výročí vzniku republiky“ a projektu „Den 

Země“. Škola je zapojena do projektu Ovoce a mléko do škol. 

 

11.  Údaje o výsledcích provedených kontrol  

 V dubnu 2019 proběhla veřejnosprávní kontrola zřizovatelem – bez závad.  

 

12.  Základní údaje o hospodaření školy   

viz Příloha č. 4  

 

13. Mateřské školy  

a) Mateřská škola Dolní  

Výchovně vzdělávací proces 

Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu „Kouzelná rolnička“. Školní 

vzdělávací program (ŠVP) je členěn do čtyř integrovaných bloků, jejichž obsahová struktura je 

garantována osmi projekty. Názvy projektů jsou zašifrovány do názvu ŠVP: Rolnička a kouzla 

přírody (environmentální vzdělávání); Olympijské kruhy (pohybové a sportovní dovednosti); 

Laboratoř nápadů (polytechnické vzdělávání); Naše město Frenštát p. R. (kulturní a sociální 

identita); Inkoust, tužka, pravítko (příprava na vstup do školy); Čas svátků a společné radosti (svátky 

a tradice); Knížka a její tajemství (předčtenářská gramotnost); Až budeš za plotem, buď opatrný! 

(program prevence).  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

14  

  

Obsahem i cílem našeho školního vzdělávacího programu je poskytovat komplexní vzdělávání 

dětem s ohledem na různé typy inteligence a přípravu dětí pro vstup do primárního vzdělávání. Do 

vzdělávání pro děti předškolního věku integrujeme „Metodu dobrého startu“ J. Swierkoszové  

(komplexní příprava pro čtení a psaní). V mateřské škole vytváříme podmínky pro inkluzivní 

přístup ke vzdělávání. Pro děti s diagnostikovanými logopedickými deficity zajišťujeme předmět 

Speciální pedagogická péče. Pro děti s odlišným mateřským jazykem je zajištěna výuka Českého 

jazyka dle diagnostikovaných potřeb. 

 

V červenci 2019 proběhla první část revitalizace zahrady, která byla spolufinancována Státním 

fondem životního prostředí. Cílem projektového záměru je přeměna a vybudování exteriéru mateřské 

školy na „Zahradu v přírodním stylu“ s potenciálem nové výukové platformy. Prostředí obohacené  

o reálné enviromentální edukační podněty rozvíjí tvořivost, citlivost a vstřícnost dětí k řešení 

problémů péče o přírodu a utváří ekologicky příznivou hodnotovou orientaci kladoucích důraz na 

střídmost a nekonzumní kvality lidského života.  

 

 

 

Přehled akcí Mateřské školy Dolní v průběhu školního roku 2018/2019 

 

- Předplavecká výuka  

- Hrajeme si s mámou a tátou – odpolední akce s rodiči  

- Vítáme podzim - pouštění draků s opékáním na fotbalovém hřišti ve Frenštátě p. R.   

- Divadlo "Bonbón v MŠ "Malá čarodějnice"  

- Setkání s Myslivci v MŠ – akce ve spolupráci s MÚ Frenštát p. R.  

- Mobilní planetárium v MŠ "Život v korunách stromů"   

- Podzimní dílna - odpolední akce s rodiči   

- Podzimní muzikohrátky - muzikoterapie s V. Gavlasovou, hra na etnické nástroje   

- Divadlo J. Jurištové - divadelní představení v kině  ve spolupráci s DK  

- Představení v kině Frenštát p. R. "Kamarádi v Betlémě" ve spolupráci s DK   

- Mikulášská nadílka akce s rodiči dětí ve spolupráci s CVČ Astra   

- Interaktivní edukační programy v Muzeu Frenštát p. R.   

- Vánoční besídky a posezení u stromečku - odpolední akce s rodiči   

- Divadlo "Letadlo" v MŠ, Výprava za ledním medvědem  

- Lyžování v areálu Jiřího Rašky" ve Frenštátě p. R. ve spolupráce s TJ Frenštát p. R.   

- Karneval – odpolední akce s rodiči v mateřské škole 

- Zimní sportovní hry na Dolní  -  Lyžování ve Ski areálu J. Rašky; bruslení na Zimním 

             stadionu, cvičení v tělocvičně ZŠ Záhuní 

- Divadlo Smíšek v MŠ - Kilián z planety Bela 

- Návštěva ZŠ Záhuní, předškoláci, seznámení s výukou v ZŠ 

- Přednáška pro rodiče předškoláků Školní zralost a připravenost  

- Bazárek dětských knih MŠ Dolní 

- Individuální třídní schůzky pro zákonné zástupce 

- Vynášení Mařeny dětmi z MŠ Dolní, akce s rodiči 

- Záhuňský slavíček, pěvecká soutěž v ZŠ 

- Než přiletí zvony z Říma, návštěva muzea ve Frenštátě p. R.  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

15  

  

- Dny otevřených dveří  - pro veřejnost před zápisem do MŠ 

- Návštěva Technických služeb Frenštát p. R. recyklace, odpady  

- Slavíme Den Země - uklízíme přírodu 

- Starosti vodníka Kuby, divadlo Beruška v MŠ 

- Výstava o recyklaci odpadů "Brána recyklace" foyer ZŠ Záhuní 

- návštěva výstavy Svět kostiček v DK Frenštát p. R. 

- Jarní besídky pro rodiče spojené s workshopem, akce s rodiči 

- Návštěva hasičů ve Frenštátě p. R. (předškoláci) 

- Divadlo Smíšek v MŠ, Kamarádi, zvířátka a odpadky 

- Výchovný koncert ZUŠ pro MŠ   

- Dopravní dopoledne s Městskou policií Frenštát p. R.   

- Školní výlet na Bílou "Vzhůru na palubu" 

- Zahradní slavnost, pasování předškoláků, rozloučení všech dětí, odpolední akce s rodiči 

 

Veřejná vystoupení dětí z MŠ Dolní ve školním roce 2018 – 2019 

 

- Vystoupení dětí z MŠ na vernisáži výstavy "Vánoční variace" ve vestibulu DK 

- Vystoupení dětí z MŠ při rozsvěcení vánočního stromu na náměstí ve Frenštátě p. R 

- Vystoupení dětí z MŠ při příležitosti Dne otevřených dveří ZŠ Záhuní 

- Vánoční vystoupení v Domově pro seniory Hortenzie  

- Vystoupení dětí v kostele sv. Martina, svátek Tří králů 

- Návštěva Tří králů v domově pro seniory Hortenzie, vystoupení dětí  

- Vystoupení ke Dni matek v domově pro seniory Hortenzie, spolupráce s DK 

- Vystoupení v domově pro seniory Hortenzie, spolupráce s DK, Continental a.s. 

- Na kole dětem, náměstí Frenštát p. R. - peloton cyklistů, vystoupení na charitativní  

akci města  

- Den města, vystoupení dětí z MŠ  

 

b) Mateřská škola Školská čtvrť   

Výchovně vzdělávací proces  

Školní vzdělávací program Mateřské školy Školská čtvrť Hrajeme si celý rok, vychází z rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  

Profilace MŠ je dlouhodobě zaměřena humanitním směrem. Dokladem toho je 37-letá tradice 

působení pěveckého sborečku „Mateřídouška“, který se zapojuje svými vystoupeními do kulturního 

života města. Upevňujeme tradici výtvarných kroužků – práce dětí zdobí interiér MŠ, posíláme je do 

soutěží výtvarných prací nebo na výstavy ve městě.  

Podporujeme i rozvoj tělesné a pohybové zdatnosti dětí. Úspěšně se rozvinula výuka základů 

lyžování. Tradičně se předškoláci pod vedením plavecké školy Laguna seznamují se základy plavání 

a již šestým rokem probíhá 1x týdně Zumba Kids – zumba cvičení upravené pro děti s profesionální 

lektorkou.  

Formou tzv. “Barevné angličtiny“ se děti seznamují se základy angličtiny. „Věda nás baví“ je 

odpolední kroužek pro děti pod vedením odborného lektora, ve kterém se s úspěchem již druhý školní 

rok seznamovaly děti se základy fyziky a chemie. Vedeme děti i k ochraně životního prostředí.  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

16  

  

Práce ve výtvarných kroužcích, sborečku Mateřídouška nebo barevné angličtině je do školního 

vzdělávacího programu začleněna jako „Speciální programy“. S dětmi pracují učitelky mateřské 

školy.  

Ve třídách 3, 4, 5 a 6 jsme integrovaly s asistenty pedagoga čtyři děti. 

 

Přehled akcí Mateřské školy Školská čtvrť v průběhu školního roku 2018/2019  

 

- Veselá škola pro předškoláky      

- Šikovný předškoláček  

- Dny otevřených dveří ve školách ve městě  

- Den otevřených dveří v MŠ  

- Návštěva radnice 

- Beseda s myslivci  

- Návštěva městské knihovny, edukační  programy  

- Návštěva muzea, edukační programy 

- Návštěva Planetária, program pro předškoláky Se zvířátky do vesmíru 

- Návštěva Pohankového mlýna 

- Návštěva výstavy Svět kostiček „Seva“  

- Výstava Brána recyklace 

- Divadelní představení v mateřské škole 

- Divadelní představení v ZŠ Tyršova   

- Divadelní představení pořádané Městským kulturním střediskem 

- Dětská filmová představení v městském kině 

- Výchovné koncerty ZUŠ  

- Pěvecká soutěž Záhuňský slavíček  

- Mikulášská nadílka  

- Maškarní karneval v MŠ  

- Ukázka pro rodiče  Barevná angličtina 

- Cesta za pokladem, s rodiči  

- Sportovní vycházky s rodiči a prarodiči  

- Podzimní tvoření s rodiči 

- Tvoření se sklářem, s rodiči 

- Velikonoční tvoření s rodiči  

- Výstavy výtvarných prací - Vánoční variace 

- Předplavecký výcvik  

- Lyžařský výcvik  

- Zumba for Kids v mateřské škole,celoročně 

- Věda nás baví 

- Na kole dětem, charitativní akce 

- Školní výlet - Dětský letní a lanový park Bílá – Zpátky do pravěku 

- Vystavení tabla předškoláků  

- Rozloučení se školáky s Adolfem Dudkem 

- Schůzka s rodiči nově přijatých dětí  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

17  

  

- Účast ve výtvarných soutěžích, Svět  kolem nás, Školka plná dětí, Les a jeho obyvatelé, Cestou 

dvou bratří,  Kladenská veverka – umístění výtvarné práce na 3. místě  

 

Veřejná vystoupení dětí z MŠ Školská čtvrť ve školním roce 2018 – 2019 

 

- Vystoupení sborečku Mateřídouška, samostatné i společné koncerty s pěveckým sborem Nyklband 

a Garrendo (10 koncertů) 

- Besídky pro rodiče 

- Vánoční besídka  

- Besídka ke Dni matek 

- Besídka ke Dni otců  

 

 

 

14. Výroční zpráva o poskytování informací ve školním roce 2017/2018    
    

- Celkový počet písemných žádostí o informace: 4 

- Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0  

-  Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí    

informace: 0   

- Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0      

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

18  

  

Příloha č. 1  

  

Přehled o prospěchu za celý školní rok 2018/2019 

 k 28. 6. 2019  

  

Třída  Počet žáků  Prospělo  Prospělo s 

vyznamenáním  

Neprospělo  

I. A  23  0 23 0 

I. B  22  0 22 0 

II. A  25 1 24 0 

II. B  27 4 23 0 

III. A  20  4 16 0 

III. B  21  3 18 0 

IV. A  19 6 13 0 

IV. B  21  5 16 0 

IV.C 20 4 16 0 

V. A     21*  12 9 0 

V. B 22 9 13 0 

VI. A    25* 12 13 0 

VI. B  26  10 15 1 

VI.C 29 25 4 0 

VII. A  25  20 3 1 

VII. B   27  22 5 0 

VIII. A  27 14 6 8 

VIII. B   26  19 3 3 

IX. A  22  15 7 0 

IX. B    21* 18 3 0 

Celkem  469+3    

      

* 3 žáci se vzdělávají v zahraničí (k celkovému  počtu ve třídě nejsou připočítáni) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

19  

  

Příloha č. 2 

  

Přehled o chování za celý školní rok 2018/2019  

k 28. 6. 2019  

  

Třída  Počet 

žáků  

Pochvaly 

TU  

Pochvaly   

ŘŠ  

NTU  Důtky 

TU  

Důtky 

ŘŠ  

2. st.  3. st  

I. A  23  31 1 1 0 0 0 0 

I. B  22  25 0 1 0 0 0 0 

II. A  25 22 0 5 4 0 0 0 

II. B  27 26 0 0 1 0 0 0 

III. A  20  9 0 6 1 0 0 0 

III. B  21  30 0 0 0 0 0 0 

IV. A  19 14 0 5 2 0 0 0 

IV. B  21  7 0 3 1 0 0 0 

IV.C 20 20 0 0 0 0 0 0 

V. A     21*  12 1 9 1 0 0 0 

V. B 22 25 2 3 1 0 0 0 

VI. A    25* 1 1 2 1 0 0 0 

VI. B  26  4 1 2 1 0 0 0 

VI.C 29 10 2 8 4 1 1 0 

VII. A  24  4 1 4 0 2 2 0 

VII. B   27  14 1 9 2 0 0 0 

VIII. A  26 4 1 8 6 2 1 0 

VIII. B   26  5 2 6 2 0 0 0 

IX. A  22  8 3 2 1 1 0 0 

IX.B   21* 2 0 0 1 0 0 0 

Celkem  467+3        

  

* 3 žáci se vzdělávají  v zahraničí  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

20  

  

Příloha č. 3  

  

  

Údaje o zameškaných hodinách za celý školní rok 2018/20189 

  

  Počet omluvených 

hodin  

Počet omluvených 

hodin na žáka  

Počet 

neomluvených 

hodin  

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka  

I. stupeň  21 247 88,16 0  0  

II. stupeň  16 619 74,19 23 0,1 

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín  

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 

  

21  

  

  

 Příloha č. 4 

 

Údaje o hospodaření školy za rok 2018 

 

Údaje jsou uvedeny v Kč za kalendářní rok 2018 

 

a) příjmy      

     

1. celkové příjmy        49 943 135  

2. poplatky od rodičů nebo jiných zákonných zástupců      3 630 300 

    z toho - úplata za předškolní vzdělávání           632 852 

     - úplata za školní družinu           141 240 

     - stravné          2 856 208 

3. příjmy z doplňkové činnosti               295 824 

     z toho – hostinská činnost            131 166 

     - pronájmy              164 658 

4. ostatní příjmy        46 017 011 

     z toho - dotace        45  542 392 

     - ostatní příjmy            474 619 

 

b) výdaje      

     

1. investiční výdaje celkem            125 775 

2. neinvestiční výdaje celkem      49 800 596 

    z toho: - náklady na platy (včetně náhrad platů)    27 883 189 

      - ostatní osobní náklady           147 998     

      - zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění    9 458 819 

      - jiné sociální pojištění           113 304 

      - zákonné sociální náklady           569 814 

      - výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky       387 302 

      - stipendia             0 

      - ostatní provozní náklady                 11 240 170 

     v tom:- spotřeba materiálu        4 296 384 

      - spotřeba energií         2 836 982 

      - opravy a udržování        1 795 508 

      - cestovné                 51 047 

      - nákup služeb           1 558 205 

      - náklady z dlouhodobého majetku         702 044  

 

 


